

Conto Economico Consolidato Riclassificato al 31 dicembre 2008

Euro/Migliaia		31/12/2008	31/12/2008	31/12/2008	31/12/2007
		Operazioni correnti	Operazioni non ricorrenti	Totale	Totale
1	RICAVI				
1.1	PREMI NETTI				
1.1.1	PREMI LORDI DI COMPETENZA	2.743.320		2.743.320	3.534.933
1.1.2	PREMI CEDUTI IN RIASSICURAZIONE DI COMPETENZA	(4.518)		(4.518)	(5.692)
	TOT. PREMI NETTI	2.738.802		2.738.802	3.529.241
1.2	COMMISSIONI ATTIVE	501.628		501.628	575.433
1.3	PROVENTI (ONERI) NETTI DERIVANTI DA STRUMENTI FINANZIARI A FAIR VALUE RILEVATO A CONTO EC.	(3.382.196)	(139.017)	(3.521.213)	(463.264)
1.4	PROVENTI DERIVANTI DA PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE, COLLEGATE E J.V.	1.997		1.997	13.879
	PROVENTI DERIVANTI DA ALTRI STRUMENTI FINANZIARI E INVESTIMENTI IMMOBILIARI				
1.5.1	INTERESSI ATTIVI	315.550		315.550	238.985
1.5.2	ALTRI PROVENTI	19.830		19.830	13.507
1.5.3	UTILI REALIZZATI	6.109		6.109	12.669
1.5.4	UTILI DA VALUTAZIONE	5.671		5.671	5.756
	TOT. PROVENTI DERIVANTI DA ALTRI STRUMENTI FINANZIARI E INVESTIMENTI IMMOBILIARI	347.160		347.160	270.917
1.6	ALTRI RICAVI	24.863		24.863	26.813
	TOTALE RICAVI E PROVENTI	232.254	(139.017)	93.237	3.953.019
2	COSTI				
2.1	ONERI NETTI RELATIVI AI SINISTRI				
2.1.1	IMPORTI PAGATI E VARIAZIONE DELLE RISERVE TECNICHE	782.790		782.790	(2.838.614)
2.1.2	QUOTE A CARICO DEI RIASSICURATORI	6.792		6.792	6.693
	TOT. ONERI NETTI RELATIVI AI SINISTRI	789.582		789.582	(2.831.921)
2.2	COMMISSIONI PASSIVE	(196.678)		(196.678)	(185.099)
2.3	ONERI DERIVANTI DA PARTECIPAZIONI IN CONTROLLATE, COLLEGATE E J.V.				
	ONERI DERIVANTI DA ALTRI STRUMENTI FINANZIARI E INVESTIMENTI IMMOBILIARI				
2.4.1	INTERESSI PASSIVI	(195.957)		(195.957)	(143.596)
2.4.2	ALTRI ONERI	(196)		(196)	(433)
2.4.3	PERDITE REALIZZATE	(5.749)		(5.749)	(723)
2.4.4	PERDITE DA VALUTAZIONE	(14.846)		(14.846)	(12.001)
	ONERI DERIVANTI DA ALTRI STRUMENTI FINANZIARI E INVESTIMENTI IMMOBILIARI	(216.748)		(216.748)	(156.753)
2.5	SPESE DI GESTIONE				
2.5.1	PROVVIGIONI E ALTRE SPESE DI ACQUISIZIONE	(83.698)		(83.698)	(151.293)
2.5.2	SPESE DI GESTIONE DEGLI INVESTIMENTI	(395)		(395)	(362)
2.5.3	ALTRE SPESE DI AMMINISTRAZIONE	(299.836)		(299.836)	(282.066)
	TOT SPESE DI GESTIONE	(383.929)		(383.929)	(433.721)
2.6	ALTRI COSTI	(59.423)	(3.435)	(62.858)	(70.065)
	TOTALE COSTI E ONERI	(67.196)	(3.435)	(70.631)	(3.677.558)
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	165.058	(142.452)	22.606	275.461
3	IMPOSTE	(33.783)	34.852	1.069	(63.319)
	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE	131.275	(107.600)	23.675	212.142
4	UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE				101
	UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO	131.275	(107.600)	23.675	212.243
	DI CUI DI PERTINENZA DEL GRUPPO	131.275	(107.600)	23.675	212.243
	UTILE PER AZIONE (IN EURO)	0,180	n.d.	0,032	0,291

Le operazioni non ricorrenti sono relative alle iniziative a sostegno della clientela titolare di "polizze Index Linked con sottostanti obbligazioni Lehman Brothers"